

Published and distributed under permit (No. 436) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Blair, Nebraska. By order of the President. A. S. Burlison, Postmaster General

Kampen paa Vej- fronten.

Tyskerne genoptager deres vældige
Offensiv.

Stillingen er kritisk men ikke uden
haab for de Allierede.

Torsdag. Under 10. April
skriver en Asf. Press Korrespon-
dent, der er med den britiske Hær
i Frankrig: „Messines Højdedrag
og Ploegstret-Stoven, der i sidste
Juni flaredes ved et dygtigt Kuv,
fuldtes atter i Dag af fremstormen-
de Masjer af vildt kæmpende Trop-
per, som Tjenden sendte til et nyt
Fremstød mellem Armentieres og
Messines.

I Limebis har de tyske Gorder
kastet sig voldsomt imod Forsvarslin-
ierne, og ved den blotte Vægt af
Tal har de forecort sig frem paa
flere Punkter ind i den britiske
Stilling.

Messines, Ploegstret og Ninepe-
pe var alle om Formiddagen in-
denfor den bitre Kampzone, men
under de hurtige vekslede Angreb
og Modangreb skiftede Situationen
saa rask, at det ofte var vanskeligt
at sige, hvem der havde Overmagt-
ten.

En anden Korrespondent siger
samme Dag: Ved Genindtagelsen
af Ghienchy tog Briterne omtrent
1000 Tyskere til Fange.

Men sidste tyske officielle Mel-
ding paaftaar, at Tyskerne er sat
over Kys-Globen mellem Armentie-
res og Ghienchy, og at den britiske
Linie er bleven gennembrækket paa
begge Sider af Waasten-Barneton.
6000 Fanger og 100 Kanoner si-
ges tagne.

Den berømte „Bimy Ridge“ som
Canadierne vandt for et Aar siden,
har været Genstand for vældig
Bombardering fra de tyske Batterier.
Men Canadierne venter med vanlig
Ro et Infanteriangreb, sikre paa,
at de vil være i Stand til atter at
overvinde Tjenden og holde denne
vigtige Sektor.

Fredag 3 Dags Melding sy-
der: Dvingende sine talrige Legi-
oner og sine sværeste Kanoner langt
mod Nord fra Slagmarkerne i Vi-
lardiet leverer Feltmarskal von
Hindenburg nu Angreb paa Angreb
imod de britiske Linier mellem Ar-
ras og Ipern.

Stormende frem over Slette-
land bagved en Storm af svære
Eksploder og Gasbomber er det
lykkede Tyskerne ved frygtelig
Kamp at trænge igennem den bri-
tiske Forsvarslinie paa visse Punt-
ter over en Front af næsten 30
Mil til en Dybde af næsten 6 Mil
Sud for Ipern.

Tabet af Armentieres indrøm-
mes af Briterne, men det ventes
efter Begivenhedernes Gang paa
denne Sektor de sidste faa Dage.
Tjenden havde drevet ind paa begge
Sider af Ipern, og at have holdt
den længere vilde have udsat den
hele Linie for Fare. Saa vidt man-
ved drog Briterne sig tilbage i
Orden, og Tilbagetoget foretoges for
at rette Linien i den Egn, hvor Ty-
skernes Tryk havde været stærkest.

Lørdag 3 Dag berettes, at
den britiske Feltmarschal Haig har
givet Ordre til endelig at staa fast
til sidste Mand og ikke vige et
Skridt tilbage. Asf. Press siger:
London, 12. April. — Feltmar-
schal Sir Douglas Haig siger i en
Dagsordre, der er adresseret til he-
le den britiske Hær i Flandern og
Frankrig: „Tre Uger siden i Dag
begyndte Tjenden sit frygtelig An-
greb imod os paa en 50 Miles Front.
Hans Hensigt er at stille os og
Frankmændene ad, indtage Sabne-
bryner paa Kanalen og ødelægge
den britiske Hær.

Uagtet han har kastet 106 Divi-
sioner i Kampen og ikke regnet paa
Ofringer af Menneskeliv, saa har

han endnu kun gjort liden Frem-
gang hen imod sit Maal.

Dette skyldes vore Troppers de-
terminerede Kamp og Opofrelse.
Ord mangler mig til at udtrykke
den Beundring, jeg føler for den
udmærkede Modstand, vore Trop-
per har vist under de mest prøvende
Omstændigheder.

Range iblandt os er nu trætte.
Til saadanne vil jeg sige, at Sejren
vil tilhøre den Side, der holder
ud længst. En fransk Hær bevæger
sig rask og i stor Styrke til vor
Støtte. Der er intet andet at gøre
end at kæmpe det ud.

Enhver Stilling maa holdes til
sidste Mand. Ingen mere Tilbage-
march. Med vor Hæns imod Muren
og med Tro paa vor Sags Ret-
færdighed maa hver af os kæmpe
til det sidste. Vore Hjemms Sikkerhed
og Menneskeflægtens Frihed afhæ-
nger af enhver Opjærfel i dette
kritiske Øjeblik.

„En bestemt Krig er atter naaet“,
erklærede Generalmajor F. V. Maurice,
Krigskontorets Hoveddirektor
af militære Operationer.

„Situationen er sikkert ubehage-
lig.“ Isjede han til „Hjenden er
kun kort Afstand fra Vailleur, der
er et betydeligt Jernbanecentrum
for Forsyning af vor Messines-
Wotfschaete Front. Han avancerer
ogsaa i Retning af Hazebrouck,
der er et meget vigtigt Jernbanecen-
trum.“ Videre sagde Gen. Maurice,
at Tyskerne paa den anden
Haand avancerer paa et slet Ter-
rain og har ikke vundet nogen do-
minerende Stilling.

Søndag. — Fra den briti-
ske Arme i Frankrig, 13. April.
Tyske Gorder fortsatte Dags Mor-
gen med at levere Forhammer-
slag i Vailleur og Merville. Sel-
torene som Forsøg paa at bryde
igennem og indtage det vigtige Jern-
bane Center Hazebrouck og Aire,
men Briterne skingede sig fast til
Porten, der leder vestpaa.

Efter en Rat af frygtelig Kamp
var der ikke stor Forandring i Si-
tuationen, men Forsvarernes Stil-
ling syntes at være mere opmunt-
rende. Tjendens største Binding var
just Sydvest for Vailleur, hvor de
flod deres Linie fremad ved et svært
Angreb mod Hazebrouck-Vailleur
Banen, men Briterne holdt Ipern
og Stillingen langs Banen, der
repræsenterer en Binding af maaske
et Tusinde Jards.

Mellem Vailleur og Neuve Eg-
lise tog Briterne Offensiven i Løbet
af Natten, og efter bitter Kamp
trængte de den tyske Linie betyde-
ligt tilbage. Neuve Egglise selv har
været Centrum for bitter Kamp.

Samme Dag meldes fra den
amerikanske Front i Frankrig: Sla-
get i Gaar (Fredag) var den første
heldags-kamp, som Amerikaner-
ne har været med i. — To
tyske Angreb, der leveredes med stor
Kraft imod den amerikanske Stil-
ling Nordvest for Toul, sloges til-
bage med stort Tab for Tjenden,
deriblandt 36 Fanger i Amerika-
neres Hænder. Amerikanernes Tab
har ringe. — Kampen begyndte
med en af de voldsomste Bombar-
deringer, denne Sektor har været
Genstand for. Gennem Natten bed-
ligeholdte Tyskerne en voldsom Ild
og kastede mange Gasbomber ind i
den amerikanske Stilling. Det første
Angreb begyndte omkring Kl. 6
om Morgenen og var rettet imod
de franske Tropper paa Amerika-
nerens vestre Fløj i Apremont-
Stoven. Medens dette stod paa,
gjorde Amerikanerne et Modangreb
paa den tyske Linie og rykkede frem
bag en fuldstændig Stærkild. Tjen-
den, som blev drevet ud af sine
Beskudte, blev tvungen til at kæmpe
i aaben Mark. En dræbende
Maskingebær- og automatisk Af-
fældning rettedes mod Tjenden, der i
Forsætningen bød haardnakket Mod-
stand, men senere trak sig tilbage

til sin anden Linie, forfulgt af
amerikanske Tropper.

Ma nd a g. — Fra London skrives
under 14. April: Tyskerne fort-
sætter deres magtige Angreb imod
den britiske Linie i Flandern. Igen
Neuve-Eglise, et strategisk Punkt af
Betydning, har skiftet Hænder flere
Gange, men er i Briterne Besid-
delse i Aften, siger Haigs Melding.
Ankomsten af fransk Reserve vil
vænde Krigens Gang, men Situa-
tionen er kritisk. Der er nu ikke
længere Tvivl om, at det vil blive
et afgørende Slag.

Asf. Press. melder: „Hele de
allieredes Linie i Belgien og Frank-
rig staa fast. Intet Steds har
Tyskerne været i Stand til, uagtet
det store Antal Mænd, der har
været drevet imod den, særlig imod
den Del, som holdes af Briterne i
Flandern, at vinde en Tomme af
Grund. Feltmarschal Haigs Ordre,
at der ikke maa opgives mere
Grund efterkommes, hvad der atter-
føres ved de Tusinder af Tyskere,
som ligger døde foran de britiske
Stillinger Sydvest for Ipern, hvor
det er den høje tyske Kommandos
Ambition at bryde igennem og om-
give Feltmarschal Haigs Styrke og
aabne en Sovevej til den engelske
Kanal.

Tirsdag. — Asf. Press: Syv
Dage efter, at Tyskerne begyndte
deres gigantiske Angreb paa den
britiske Linie mellem Ipern og
Lens, er Kraften af deres Angreb
brudt, og de teutoniske Kræfter
Vølger brydes imod det britiske
Forsvars Mur. Medens Tyskerne
har bundet Grund og drevet en
Rise af betydelig Dybde i de Al-
lierede Linie, synes de ikke at
have været i Stand til at bryde
igennem og tage vigtige Jernbane-
stationer.

I Løbet af sidste Dag har der
været kæmpet bittert fire Steder
paa Nordfliden af Salicenten Syd
for Ipern. Syv Angreb imod de
britiske Skyttegrave ved Merville
er bleven slået tilbage af Briterne.
Neuve-Eglise paa sydvestre Punkt
af Messines Ridge, har Tyskerne
taget efter en Kamp, der vil gaa
over i Historien som en af de vø-
reste i den svundne Uge. Brite-
terne har imidlertid ikke retireret
langt, og det er muligt, at de straks
vil ordne sig til Modangreb og tvin-
ge Tyskerne ud af Ipern, hvilken
om den holdes, kan blive Udgangspunktet
for et Angreb, der
kunde slankere Messines Ridge.
Morgen til de britiske Stillinger
omkring Ipern, og gøre dem ubol-
bare.

Dags Morgen. Asf. Press
melder: Tyske Tropper har indtaget
Wotfschaete og den største Del af
Messines Ridge. Tjenden har ogsaa
etableret sig i Spandromolen.
Briterne sking sig endnu til Høj-
ens Hælden, kæmpende haardt
for at tilbagekøbe Angrebene af
Tyskernes overlegne Styrke.

3 Dags Nyheder er ikke gode
Nyheder, fortsætter Meldingen, men
det henføres til se dem fra følgen-
de Sæmspunkt.

„Vi staa over for en enorm
Samling af Mænd og Kanoner.
Tjendens Hensigt er lagt for Da-
gen som en Operation, der er be-
regnet paa at stille den britiske og
den franske Hær ad ved at over-
vælde den første. General Foch, der
er i nøjeste Forstaaelse med Gene-
ral Haig, har til Hensigt, ikke blot
at standse Tjenden, men at modan-
gribe og tilføje ham Nederlag.
Derfor er det hans Politik at til-
lade Tyskerne at spendere deres
Kraft saa liberalt som muligt, ind-
til Hæren naar et Stadium, hvor de
er jævnbrydige, de Allieredes endog
overlegne over Tjendens.“ — „Det
maa erindres, at General Luden-
dorff har spillet alle sine Kort ud,
medens General Foch ikke endnu
har vist sin Haand.“
Følgende Udtalelse af Premier

Lloyd George kaldes fra London:
„Situationen mellem Gaab og
Wishaab vil fortætte endnu en Tid.
Men jeg er fremdeles fuld af Til-
lid. General Plumer nærer
fuld Tillid. Vi har tabt Grund,
men vi har intet vitalt tabt.“

U. v. U-Baads Retord.

London, 10. April. — Tæn-
ning af Handelsflåden ved Under-
vandsbaade eller Miner naaede i
sidste Uge Lavmålet, med Undta-
gelse af en Uge, siden Tyskerne
tidligere i 1917 begyndte deres in-
tensive Undervandskrig. Fire Skibe
af mere end 1600 Tons, to af mindre
Tonnage og to Fiske-
baade sendtes til Bunds. Admirali-
tetets Beretning tilføjer: „Elleve
Skibe angrebes uden Gæld. 2,534
Skibe arriverede og 2,495 afsejlede.
Begge de Fiskebaade, der rapporte-
redes i Dag, sankes i Ugen, der
endte den 30. Marts.

Kun to franske Handelsflåde skibe
sankes af Miner eller Undervands-
baade i Ugen, som endte den 6.
April.

Ladeste Retord for Sænkning i en
Uge, siden den hensynsløse Under-
vandskrig begyndte, naar der reg-
nes efter samlet Tonnage, naaedes
i Ugen der endte sidste 11. No-
vember. Paa ødelagdes der kun eet
Fartøj paa over 1600 Tons og fem
paa mindre end 1600 Tons.

Røde Kors-Hjælp.

Over af 50,000 Soldater-Familier
i Frankrig faar 100 Francs.

Røde Kors Bulletin af 1. April
skriver bl. a.:

Det amerikanske „Red Cross“ har
i Frankrigs Departementer uddelt
fem Millioner Francs for at hjælpe
Soldater-Familier, som har lidt mest
under Krigen. At sige, at den fran-
ske Nations Hjerte er bleven rørt er
ingen Overdrivelse.

General Betain, Senatorer, For-
mand for Departementsraad var
blandt de første til at udtrykke deres
værdifulde Tak. De Brove, som er
indtaget i Lovgiveret — i Sunde-
hedsvis — aander den dybeste Tak-
nemmelighed.

Gaverne er uddelt i Hundred
Francs til hver Familie og gennem
forskellige Kanaler. Men hvordan de
er komne og gennem hvilket Mid-
del, Modtagerne ved, hvorfra de
kommer, og de er meget rorte over
det amerikanske Folks Godgørenhed.
Et ungt Barn har med Bøvlær
skrevet:

„Min lille Søster og jeg takker
det amerikanske Røde Kors faare me-
get for Gaven et Hundrede Francs
til vor Mor. Vor Far døde i Frank-
rig, og, Monsieur, længe leve Ame-
rika! — vor allierede, som er kom-
men for at hjælpe os at drive disse
ølle „Voches“ bort, og som vil hæ-
ve vor Far.“

Vort eget Land.

Skolebørnene i Ironquois, S.
Dak., har lagt deres Patriotisme
for Dager ved at nægte at tage
Undervisning i Tysk. Ved Afslut-
ningen af Skoleaaret tog 25 Ele-
ver alle deres tyske Lærebøger og
brændte dem.

Ljære og Fjer. Eward, Nebr.
En af Germantowns Beboere, Wil-
liam Grotz, og en Farmer, Louis
Neibour, blev i Søndags indsmurt
i Ljære og Fjer af en Flok af tyve
Personer. De bestyldes for at væ-
re tyff-sindede og drive Tyskpropa-
ganda.

Jndsamlingen til det lutherske
Soldaterfond i Clay Co., Minn.,

blev omfattet med en Begejstring
som overgik de mest haabefulde For-
ventninger. 3 Past. S. G. Sauge-
s Kald blev der samlet \$1,500
til denne Sag, og i Countiet ind-
kom der over \$7,000.

1369 Børn er blevet indlagt paa
Statsuniversitetets Hospital under
Perkinsloven, og 90 Procent er
blevet helbredet, siger Dr. W. L.
Graham, som er Hospitalets Direk-
tor. Det har gaaet saa godt, at
der nu bygges et nyt Hospital til
\$150,000, da der ikke er Plads
not i det gamle Hospital.

Den lille By Garvey, N. Dak.,
som har under 2,000 Indbyggere,
fejrede Narsdagen for Amerikas
Indtræden i Krigen med at indvie
et stort amerikansk Flag, der er 24 Fod
langt og 18 Fod bredt og har 192
Stjerner. Garvey har sendt man-
ge af sine unge Mænd til Fronten.
Igen og Omegn har saaledes skaf-
fet et helt Maskinkompagni.

Reddet i det indiske Hav. San
Francisco, Cal., 13. April. Følge
telegrafisk Meddelelse fra Singa-
pore har en i San Francisco hjem-
mehørende Dampet reddet 780 Per-
soner fra en fransk Passagerdamp-
per, foyr er sunket i det indiske Hav,
meddelte et Lokalt Blad. Det fran-
ske Skibs Navn nævnes ikke, hel-
ler ikke nævnes der noget om
Maaden, paa hvilken det sank.

Stor Brand i Oklahoma. Sul-
phur, Okla., 12. April. Næsten
hele Sulphurs Forretningskvarter
blev tidlig Dags Morgens lagt i
Afte. Branden opstod kort efter
Midnat og varede i flere Timer.
Brandvæsenet formaade ikke at
standse Ilden, som til Slut sluk-
kedes af sig selv. Staden anslaaes
til \$350,000. Det formodes, at
Ildens Opkomst skyldes en Fort-
lutning.

Politik og mange andre Mænd
i Ames, Ia., ledte en hel Rat efter
Clem og Harley Groves, hen-
holdsvis fets og jyv Aar gamle,
da de var blevet borte om Aftenen,
og næste Morgen fandt man dem i
et lille Bærelse i et ubeboet Hus.
De var blevet indespærret der og
sov saa godt, som om de laa i
deres Senge. De fortalte, at nogle
store Drengene havde indespærret dem.

Avækere og Krigen. Det blev
lagt, at D. C. Stangeland, der er
rig og er Præsident for en Bank i
Dunbar, og George Olson, som bor
i samme By og har været Farmer,
ikke havde købt Frihedsbonds. Som
Følge deraf blev disse to Mænds
Hjem gulmalet en Rat. Ligeledes
blev der med store forte Vogsta-
ver malet paa Kirken, som de til-
hører, „Slacker Meeting“. Menig-
heden bestaar af Avækere, som er
imod at krig.

Jorden rundt.

Tysker anholdt i Bahia. Rio de
Janeiro, 12. April. En Tysker
ved Navn Niwerth, som forsøgte at
sprænge Damperen „Lennyson“ i
Luften, er arresteret i Bahia.

Korrmangelen i Holland. Am-
sterdam, 11. April. 3 Genhold til
„Sandsblad“ vil den hollandske
Destillationsindustri om kort Tid
blive nødt til at indstille Virksom-
heden paa Grund af Mangel paa
Korn. De mange Destillerier i
Schiedamsdijkstricket har i nogen Tid
holdt en stærk indskrænket Drift
gaaende.

Landgangen i Madivostof. Ogsaa
amerikanske Marinetropper er land-
sat i Garbin, 12. April. Fra Madiv-
vistof meddeles, at amerikanske Ma-
rinetropper er landsat i Ipern, saa

vel som japaniske og britiske.
Amerikanerne har befalt Bryg-
gerne, medens Japanerne bevogter
Jernbanen og Ammunitionsdepotene.

Nydyrkningen i Canada. Victo-
ria, B. C., 11. April. Profesør
W. J. Black anslaaer, at Agerarea-
let i Canada vil være 4,000,000
Acres større i 1918 end i 1917.

Gaarde Lider i Sverige. Stock-
holm, 15. April. For at spare paa
Bomuldsvarer og Uld er der indført
Kortsystem for Strømper og Un-
dertsøj og for at føde saadanne Ar-
tikler maa Vedkommende levere Ve-
vis for, at de virkelig tiltrænges.
Priserne er uhyre høje. De billigste
Bomuldsstrømper for et Barn koster
5 Kroner.

Tysk Militæroprør. Mytteri
blandt Soldater i Belgien. Amster-
dam, 10. April. Zfl. Meddelelse fra
den belgiske Front i Dag fandt
der Mandag Sted et stort Mytteri
i den tyske Militærlejr i Beverloo
i Belgien. Det fortælltes, at tyske
Soldater skød paa deres Officerer,
og at tre af disse blev saaret. Syt-
ten Soldater arresteredes.

Hindenburg om Slaget. Amster-
dam, 9. April. Karl Rosner, der er
Vokalansejers Krigskorrespondent,
siger, at Feltmarskalk von Hinden-
burg afgav den 21. Marts, da Slaget
begyndte, den Rapport til Kej-
seren:

„Vi maa vente. Et Slag er et
levende Væsen. Vi maa lade det
faa Tid til at udvikle sig og mod-
nes. Vor Plan er blevet underbejdet
i stor Skala. Vort Arbejde vil lyk-
kes. Det kræver bare Tid.“

Arbejdsområdet i London. London,
12. April. De amerikanske Arbej-
derdelegerede til den inter-allierede
Arbejdsforbunds i London er an-
kommet hertil.

En af de amerikanske Delegerede,
James Wilson udtalte: „De
amerikanske Arbejdere er rede til at
udføre de saadanne til de tyske Ar-
bejdere, saasnart som Tjenden er
indertegnet — ikke for. Nædtal da
vil Amerika bruge sin sidste Dol-
lar, udgode sin sidste Draabe Blod,
om det behøves.“

Japan og Rusland. Den japaniske
Regering tager ikke Hensyn til
Ruslands Protest. Tokio, 15. April.
Zfl. Bladet „Nichi Nichi“ agter Ja-
pan ikke at tage Hensyn til den rus-
siske Regerings Protest mod Land-
jættelsen af japaniske Tropper i
Vladivostok. Bladet siger, at den ja-
paniske Regering fremdeles indta-
ger det Standpunkt, at Landsætning-
gen var nødvendig og fuldt ud be-
rettiget, men at Tokio samtidig for-
søger Rusland om Japans Ven-
skab.

Den tyske Kampkanon. Amster-
dam, 9. April. Keiser Wilhelm be-
faar den 23. Marts Kanonen, med
hvilken Tyskerne nu bombarderer
Paris, fortæller Karl Rosner, der
er Krigskorrespondent for Lokalan-
sejger i Berlin. Zfl. hans Artikel
ligner Kanonen mere en enorm graa
Kran end en virkelig Kanon, og
han siger, at den kan skyde en Gra-
nat i en Afstand af 130 Kilometer
eller over 80 Mil. Naar den skydes
paa en kortere Afstand, end hvad
den gjorde den 23. Marts, behøver
en Granat akkurat 183 Sekunder
for at naa Paris.

En nylig udkommen Krigsang
i Pragbind

„The Battle Hymn of the
Liberty Army of U. S. A.“
paa Dansk og Engelsk i samme Bind
med Musik, (forlang enten Piano el-
ler Orgel) af Grove Enggaard, kan
erholdes for 15c. Skriv til
INDEPENDENT SONG SHOP,
660 E. 6th St., St Paul, Minn.